
                                           
        Comune di                                               Comune di                                                           Comune di 
    Borgolavezzaro                                           Tornaco                                                               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
(Provincia di Novara) 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI E ALLA PERSONA – I.C.T. 
 

DETERMINAZIONE N. 2 IN DATA 15.01.2018 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO COMUNALE PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2016/2017 –  ASILO DI VESPOLATE. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno 15 del mese di gennaio 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona del Segretario Comunale Dott. Carlo CARRERA 
 
 
 
 
 
 
 



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 in data 07.12.2017 relativa 
all’oggetto, la quale costituisce atto di indirizzo per lo scrivente Responsabile del Servizio; 
 
VISTA la Convenzione tra il Comune di Vespolate e la Scuola dell’Infanzia “Asilo di Vespolate” 
per gli anni scolastici 2015/2016 – 2016/2017 – 2017/2018 formalmente approvata con 
deliberazione G.C. n.46 del 04/06/2015 ed in particolare l’art. 10 della stessa; 
 
RILEVATO che trattandosi di erogazione di contributi, non sussiste l’obbligo di richiesta del 
CIG e della dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

VISTO  

 il bilancio di previsione approvato con deliberazione di Consiglio Comunale deliberazione 
di Consiglio Comunale n° 9 del 27/04/2017 e successive variazioni e verificata la 
disponibilità finanziaria agli appositi interventi; 

 la deliberazione G.C. n. 96 in data 23.12.2009 adottata in attuazione dell’art. 9 del D.L. n. 

78/2009 convertito in legge 102/2009; 

VISTA la determina n. 22/V/2017 del 12/12/2017 avente per oggetto “Contr. comunale 
all’asilo di Vespolate A. S. 2016/2017 (esercizio 2017)” che impegnava la cifra di € 11.500,00 
con imputazione al cap. 350 (impegno 28898/17) quale contributo per l’anno scolastico 
2016/2017; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 
 
VISTO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000, comma 5, “Esercizio provvisorio e Gestione 
provvisoria”; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 29.11.2017, “Differimento del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione 2018-2020 degli enti locali”; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 del 27/04/2017 sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2017 ed il Bilancio Pluriennale 2018-2019; 
 

DETERMINA 
 
 DI PROVVEDERE, per le motivazioni già espresse in premessa, a liquidare il contributo per 

l’A.S. 2016/2017 per un importo pari a € 11.500,00 in favore dell’Asilo di Vespolate con 
sede in via XXV aprile n.26;  
 

 DI PRECISARE che in sede di liquidazione, dovranno essere osservate le disposizioni vigenti in 
materia di contributi assoggettati a ritenuta alla fonte (DPR n.600/1973); 

 
 DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 9, c.1, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata 

verificata la compatibilità del pagamento della spesa impegnata con il presente 
provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio e con l’eventuale programma dei 
pagamenti; 

 
 DI TRASMETTERE COPIA della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli atti 

di competenza. 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Carlo Carrera 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
              Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì _________________                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to Dott. Carlo Carrera 
 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, il sottoscritto 
Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 
 
 
Vespolate, lì _________________                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                 F.to Dott.ssa Enrica Dorisi 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Vespolate, li __________________________ 
                 IL RESPONSABILE INCARICATO 
                    Dott. Carlo Carrera 
 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI VESPOLATE




